
 

 

PROPOSTA COMERCIAL 

 

AO PREGOEIRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2021 - PROCESSO Nº 23386.000146/2021-14 

DATA: 05/07/2021 ÀS 10:00 HORAS 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

GERENCIAMENTO DE FROTA, COM AGENCIAMENTO DE COMBUSTÍVEIS E MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS E DO MOTOR GERADOR DE ENERGIA DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO DO AMAZONAS CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO – 

IFAM/CPRF.” 

 

A Empresa LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI  com sede na cidade de 

Buri/SP, Rua Rui Barbosa, 449, Sala 3, Centro, Buri/SP, CEP: 18.290-000, inscrita no 

CNPJ/MF sob o Nº 12.039.966/0001-11, Inscrição Estadual nº 229.017.126.114, Inscrição 

Municipal nº 03150/10, neste ato representada pela SRTA. PRISCILA CARDOSO NETO, 

portadora do RG Nº 40.033.306-5 SSP/SP, inscrita no CPF sob o Nº 350.971.178-59, abaixo 

assinado, interessado na prestação do objeto do presente Pregão propõe a prestação 

do objeto deste Ato Convocatório, de acordo com esta Proposta Comercial, nas 

seguintes condições: 

 



 

 

 
 

 

- Percentual de desconto (item 2): 17,95% (dezessete virgula noventa e cinco por 

cento) 

 

- Taxa Administrativa: 0,01% (zero virgula zero um por cento) 

 

- Valor Total Ofertado: R$ 261.276,26 (duzentos e sessenta e um mil, duzentos e setenta 

e seis reais e vinte e seis centavos) 

 

- Validade Da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

 

Os contatos referentes a esta proposta e execução contratual poderão ser efetuados 

por meio do(s) telefone (s) (19) 3114-2707 e do e-mail licitacao@linkbeneficios.com.br. 

 

 

Item Descrição

Qtd estimada 

em L 

(12 meses)

Unidade de 

medida

Taxa de 

Adm. 

%

Valor estimado 

anual 

(R$)

1

Contratação de serviços de administração,

gerenciamento e controle de frota com implantação e

operação de sistema informatizado e integrado, via

internet, com tecnologia de pagamento por meio de

cartão magnético, nas redes de estabelecimentos

credenciados pela CONTRATADA, localizados

principalmente nos municípios de Presidente

Figueiredo e Manaus, para o fornecimento de

combustível (Gasolina comum e Diesel S-10).

-

1.1 Gasolina Comum 337,8 -

1.2 Diesel S-10 42.135,40 -

2

Contratação de serviços de administração,

gerenciamento e controle de frota com implantação e

operação de sistema informatizado e integrado, via

internet, com tecnologia de pagamento por meio de

cartão magnético, nas redes de estabelecimentos

credenciados pela CONTRATADA, localizados

principalmente nos municípios de Presidente

Figueiredo e Manaus, para manutenção operacional,

preventiva e corretiva, incluído o fornecimento de

peças de reposição, acessórios, socorro mecânico,

transporte por guincho e lavagem dos veículos que

compõem a frota do IFAM Campus Presidente

Figueiredo. 

Mês 17,95% R$ 73.185,94

R$ 261.248,53

3

Contratação de serviços de administração,

gerenciamento e controle de frota com implantação e

operação de sistema informatizado e integrado, via

internet, com tecnologia de pagamento por meio de

cartão magnético, nas redes estabelecimentos

credenciados pela CONTRATADA, localizados

principalmente nos municípios de Presidente

Figueiredo e Manaus, para fornecimento de

combustível, manutenção operacional, preventiva e

corretiva, incluído o fornecimento de peças de

reposição, acessórios, socorro mecânico, transporte por

guincho e lavagem dos veículos que compõem a frota

do IFAM Campus Presidente Figueiredo. TAXA DE

ADMINISTRAÇÃO

0,01% R$ 27,73

R$ 261.276,26

Mês R$ 188.062,59

VALORES ESTIMADOS ANUAIS - ITENS 01 E 02

VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO PARA O GRUPO



 

 

 

QUALIFICAÇÃO DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: 

Nome: FELIPE FAGUNDES DE SOUZA 

Endereço: RUA BAGUAÇU, 26, SALA 501, Bairro: ALPHAVILLE EMPRESARIAL   

Cidade: CAMPINAS, Estado: SP 

CEP: 13098-326, Nacionalidade: BRASILEIRO, Cargo/Função: ADVOGADO 

CPF: 338.005.008-33, RG: 48.810.259-5 SSP/SP 

 

 

Informamos os dados da conta bancária da empresa para futuros pagamentos, no 

caso de contratação: 

Banco: BANCO DO BRASIL - Agência: 2857-6 - Conta: Nº 92329-X 

 

- DECLARAÇÕES: 

a. Nos preços propostos estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para a 

perfeita e satisfatória execução dos serviços objetivados neste Pregão, inclusive 

as despesas com materiais e equipamentos, seguros em geral, bem como seus 

lucros; 

b. Que a proposta foi elaborada de maneira independente e o seu conteúdo 

não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou 

recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação, 

por qualquer meio ou qualquer pessoa; 

c. Que nos sujeitamos plenamente às condições do presente Edital e seus Anexos 

na execução do objeto, comprometendo-nos a substituir ou a aumentar as 

quantidades do objeto licitado; 

d. Declaramos, ainda, que estamos de pleno acordo com todas as condições 

estabelecidas no edital, bem como todas as informações relativas às 

especificações dos bens e a forma da prestação de serviços descritas no 

mesmo; 

 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 

 

 

 

Buri - SP, 05 de julho de 2021. 

 

 

 

_________________________________________________ 

LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI 

Priscila Cardoso Neto - Procuradora 

CPF: 350.971.178-59 – RG: 40.033.306-5 SSP/SP  

(19) 3114-2700, licitacao@linkbeneficios.com.br 


